
Pag. 1 a 2 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Paliano, 07/11/2021 
Ai genitori e agli alunni  

della CLASSE 4^ A 
Scuola PRIMARIA  

  
Ai tutti i docenti della suddetta classe  

Al personale ATA  
Al f.f. DSGA  

p.c.  
Al Sindaco 

Al Maresciallo Belloni  
All’Assessore Campoli  

 
Al SITO Web  

ATTI  
 

Oggetto: Integrazione DECRETO del DS del 04/11/2021  
                 (assunto al protocollo con n. 0005970/U del 05/11/2021)  
                 in seguito alla mail (del 06/11/2021) del Dipartimento di Prevenzione di  
                 Frosinone assunta al protocollo con n.0005997/E del 07/11/2021             
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto della sottoscritta del 04/11/2021 (assunto al protocollo con n. 0005970/U del 
05/11/2021); 
CONSIDERATO che alla data del 06/11/2021 la sottoscritta ha ricevuto conferma da un 
genitore della positività del proprio figlio (frequentante la classe 4^ A) al tampone 
molecolare; 
CONSIDERATA la comunicazione mail (assunta al protocollo con n.0005997/E del 
07/11/2021) ricevuta (in data 06/11/2021) dalla sottoscritta da parte delle Dott.sse 
Rosa Ferri e Flavia Amaro;  
CONSIDERATO che in base a quanto riportato nella suddetta comunicazione mail del DDP di 
Frosinone “gli alunni della classe presenti nei giorni DAL 02/11  AL 04/11 sono posti in 
quarantena, salvo eventuali sviluppi, per 10 giorni, se non vaccinati e per 7 giorni,  se hanno 
completato il ciclo vaccinale da almeno 14 giorni.”;  
CONSIDERATO che in base alle presenze riportate nel Registro Elettronico nessun alunno 
della classe 4^A risulta assente sia il giorno 2 novembre che il 3 e il 4 Novembre 
2021;  
CONSIDERATO che gli alunni frequentanti la suddetta classe hanno un’età 
inferiore ai 12 anni e pertanto nessuno di essi, alla data odierna, è stato vaccinato;  
VISTO che “I giorni di quarantena dovranno essere calcolati a partire dall’ultimo giorno di 
contatto con caso positivo nel range delle date indicate”; 
CONSIDERATO che l’alunno risultato positivo è stato presente a scuola fino al 
giorno Giovedì 04 Novembre 2021;  
 
 

 



Pag. 2 a 2 
 

 
 

COMUNICA che  
 

1) le Dott.sse Rosa Ferri e Flavia Amaro hanno messo in QUARANTENA gli 

alunni della classe 4^ A dal 05 al 14 NOVEMBRE 2021 (ossia per 10 giorni, 
salvo eventuali sviluppi); 

2) “Al termine della quarantena gli alunni DOVRANNO effettuare tampone di 
controllo (molecolare o antigenico, con risultato negativo) per il rientro in comunità, 
con prenotazione online previa prescrizione del MMG/PLS; 

3) per il successivo rientro a scuola i genitori DOVRANNO consegnare alle docenti 
della classe 4^A il relativo certificato per il rientro sottoscritto dal pediatra di 
libera scelta;   

4) nella mail del Dipartimento è inoltre specificato che  
- “Si consiglia comunque esecuzione di un tampone (molecolare o 
antigenico) per la ricerca di Covid-19 al più presto dall’avvenuta notifica per 
favorire l’individuazione precoce di eventuali casi positivi asintomatici”;  
- “I docenti presenti in classe, se sono state rispettate le norme igienico-sanitarie 
(distanziamento, igiene delle mani, uso adeguato degli opportuni DPI, ecc) NON sono 
soggetti a provvedimenti di quarantena, ma è necessario comunque che continuino a 
rispettare le comuni norme igienico-sanitarie”. 
 

DECRETA   
 

che le attività di Didattica A Distanza dovranno essere effettuate per tutti gli alunni della 
classe 4^A almeno fino al giorno Lunedì 15 Novembre compreso (allo scopo di 
rispettare le tempistiche dovute per l’effettuazione, da parte di tutti gli alunni della classe,  del 
tampone di controllo - molecolare o antigenico - per il rientro in comunità a seguito di riscontro 
di negatività) e comunque fino a nuova comunicazione del Dirigente Scolastico. 
 
Ringraziando tutti per la collaborazione, invia 
 
 cordiali saluti  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 

 


		2021-11-07T12:30:46+0000
	NOBLER IVANA




